ACTA DE APERTURA, ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2024-E.P.S
SEDAJULIACA S.A./JOEC (PRIMERA CONVOCATORIA), PARA LA ADQUISICION DE FIERRO
CORRUGADO DE DIFERENTES MEDIDAS PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE
CONTINGENCIA'Y MANTENIMIENTO DE LA OBRA INCONCLUSA: MEJORAMIENTO DE
MEDIDAS DE RAPIDO IMPACTO DE LA ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE
SANEAMIENTO DE JULIACA-EPS SEDAJULIACAS.A EN LOS DISTRITOS DE JULIACAY SAN
MIGUEL DE LA PROVINCIA DE SAN ROMAN-DEPARTAMENTO DE PUNO.

En la ciudad de Juliaca, a los 16 dias del mes de agosto de 2024, en la Oficina de Logistica
y Servicios de la EPS SEDAJULIACA S.A., ubicado en Jr. Mariano Pandia N° 383, distrito de
Juliaca, provincia de San Romaén, departamento de Puno, el responsable del OEC
designado mediante Resolucién de Cerencia General N° 31-2023-EPS SEDAJULIACA
S.A./CG, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccidon de la Subasta Inversa Electrénica- SIE N°003-2024-SEDAJULIACA S.A.JOEC,
cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE FIERRO CORRUGADO DE
DIFERENTES MEDIDAS PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE CONTINGENCIA Y
MANTENIMIENTO DE LA OBRA INCONCLUSA: MEJORAMIENTO DE MEDIDAS DE RAPIDO
IMPACTO DE LA ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE JULIACA-
EPS SEDAJULIACA S.A EN LOS DISTRITOS DE JULIACA'Y SAN MIGUEL DE LA PROVINCIA
DE SAN ROMAN-DEPARTAMENTO DE PUNO, a fin de efectuar la REVISION DE PERIODO
DE LANCES Y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.

Fl Organo Encargado de Contrataciones deja en constancia que todo lo actuado y etapas
que corresponde al desarrollo del presente procedimiento de seleccidn se encuentra
registrada en el SEACE y las empresas que se registraron en forma electrénica son los
siguientes.



10422958440/ANTESANA BUSTINZA CECILIA MILAGROS 13/08/2024 | Valido
10468596747|CELIS HERNANDEZ MARIA CONZUELO 13/08/2024 | Valido
10600407088|CELIS CUEVA JOSE LEONARDO 12/08/2024 | Valido
20392529374[JN VIRDCO S.A.C 07/08/2024 | Valido
COMERCIAL FERRETERIA FATIMA SOCIEDAD ANONIMA -
20449458436/ cppADA - COMERCIAL FERRETERIA FATIMA S.A.C. 13/08/2024 | 'Valido
RUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO —
6 [20511037001S VPO SANTA F 13/08/2024 | Valido
7 |20542394324/INGENIERIA CULTURA Y ECOLOGIA PERU S.A.C. 13/08/2024 | Valido
8 |20547748264/REYES INVESTMENTS MANAGEMENT & CONSULTING E.LR.L.| 08/08/2024 | Valido
9 |20559644243|FORZAMAT S.A.C. 13/08/2024 | Valido
10 20601297826|;RAA25P0RTES COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN 1270875054 | VHilds
11 |20601908183|EDIGIS S.A.C. 07/08/2024 | Valido
12 20602255914|rll:4NI:XD§EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 4o oo oo\ oo
13 [20602324380/HACHT CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C. 13/08/2024 | Valido
14 |20606360747|LM CORP. GENERALES S.A.C. 09/08/2024 | Valido
FERRETERIA Y CONSTRUCCION DISTRIBUCIONES
15 |20609479125[TAMBOPATA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD | 10/08/2024 | Valido
LIMITADA

Acto seguido el Organo Encargado de Contrataciones en el dia y horario sefialado en la
ficha SEACE, los siguientes postores presentaron sus documentos de presentacion
obligatoria y requisitos de habilitacion a través del SEACE.

e

1 [20392529374]N VIRDCO S.A.C Valido Presento
i F—— giiY:sLINVESTMENTs MANAGEMENT & CONSULTING Vg Presento
FERRETERIA Y CONSTRUCCION DISTRIBUCIONES Presento
20609479125 TAMBOPATA SOCIEDAD COMERCIAL DE Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
4 [10600407088|CELIS CUEVA JOSE LEONARDO Valido Presento
S FSS———— sk:gspomes COMO CANCHA S.A.C. - TRANSCOMCAN | - Presento
6 [20542394324[INGENIERIA CULTURA Y ECOLOGIA PERU S.A.C. Valido Presento
7 [20559644243[FORZAMAT S.A.C. Valido Presento
MANNY 'S EMPRESA INDIVIDUAL DE , Presento
8 20602255914IRESPONSABILIDAD LIMITADA Vpllga
GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - : Presento
9 [20511037001|-0\;p0 SANTA FE S.A.C. Valiio
COMERCIAL FERRETERIA FATIMA SOCIEDAD ANONIMA . Presento
10 120449458436/ oo ADA - COMERCIAL FERRETERIA FATIMA S.A.C. Velide
11 [10422958440|ANTESANA BUSTINZA CECILIA MILAGROS Valido Presento

Se procede con la revision de los resultados del periodo de lances, mejora de precios y el
orden de prelacion de los mencionados postores, segun el reporte electronico del sistema
electrénico de contrataciones -SEACE.



ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO - JULIACA S.A.
No Item 1

ADQUISICION DE FIERRO CORRUGADO DE DIFERENTES MEDIDAS
PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE CONTINGENCIA Y
Descripcion del Item MANTENIMIENTO DE LA OBRA INCONCLUSA: MEJORAMIENTO DE
MEDIDAS DE RAPIDO IMPACTO DE LA ENTIDAD PRESTADORA DE
SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE JULIACA-EPS SEDAJULIACA S.A

Entidad convocante

Moneda Soles
No | Evento Observacion |
1 Apertura de Propuestas Item Abierto, se inicio la Apertura de Propuestas y Periodo de
econdémicas del item Lances en Linea, en la fecha y hora 14/08/2024 10:00:00

Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 14/08/2024

2 Lances de Postores en Linea 10:00:00. Participaron en la mejora de precios 11 Postores. Se

obtuvo como mejor precio: 233299 Soles

El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 14/08/2024

11:55:00.

4 Cierre Real del item El item se cerrd en la fecha y hora: 14/08/2024 12:00:00.

El orden de prelacion de los items se realizé en la fecha y hora:

5 Qd'en de Prelacion del item 14/08/2024 12:00:10. En dicho evento no se produjo ningn
lempate

3 Aviso de Cierre del item

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO - JULIACA S.A.
No Item 1
ADQUISICION DE FIERRO CORRUGADO DE DIFERENTES MEDIDAS
PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE CONTINGENCIA Y

Descripcion del Item MANTENIMIENTO DE LA OBRA INCONCLUSA: MEJORAMIENTO DE
MEDIDAS DE RAPIDO IMPACTO DE LA ENTIDAD PRESTADORA DE
SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE JULIACA-EPS SEDAJULIACA S.A

ntidad convocante

Moneda Soles

| orden de Prelacién | RUC Nombre o Razén Social del postor | dGitima Oferta |
COMERCIAL FERRETERIA FATIMA SOCIEDAD

1 20449458436 IANONIMA CERRADA - COMERCIAL FERRETERIA 233299
FATIMA S.A.C.

GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - GRUPO SANTA FE S.A.C.
FERRETERIA Y CONSTRUCCION

3 20609479125 DISTRIBUCIONES TAMBOPATA SOCIEDAD 239000
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
TRANSPORTES COMO CANCHA S.A.C. -

2 20511037001 238895

4 20601297826 TRANSCOMCAN S.A.C. 239477.2

5 10422958440 ANTESANA BUSTINZA CECILIA MILAGROS 239500

6 20559644243 FORZAMAT S.A.C. 241887.43

7 10600407088 CELIS CUEVA JOSE LEONARDO 250000
REYES INVESTMENTS MANAGEMENT &

8 20547748264 CONSULTING E.LR.L. 255000

9 20602255914 MANNY 'S EMPRESA INDIVIDUAL DE 291500

RESPONSABILIDAD LIMITADA
i0 20392529374 JN VIRDCO S.A.C 298900
11 20542394324 ;NAG(E:NIERIA CULTURA Y ECOLOGIA PERU 301300




Acto seguido se procede a verificar que los postores que han obtenido el primer y
segundo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las bases, segin el
numeral 7.5 de la directiva del procedimiento de seleccion de subasta inversa electronica
(Directiva N° 006-2019-OSCE/CD).

De la evaluacion realizada se obtiene el siguiente resultado:

b) Documento
que acredite la
presentacion de
quien suscribe la
oferta. En caso de
persona juridica,
copia del

d) Decla

e) Promesa de
consorcio con
firmas
legalizadas, de
ser el caso, en

TRANSCOMCAN
SAC.

certificado de racion la que se
vigencia de poder juradade | consigne los
del representante c) cumplimie | integrantes, el
a) legal, apoderado o | Declaracion | nto de las | representante
Declaracié mandatario jurada de | Especifica comun, el
DOCUMENTACION - designado para tal | acuerdo con ciones domicilio
PARA LA A jureda o efecto. En casode | elliteralb) | Técnicas comuny las ADMISION
NRO | apmisionDELA | datos del I, | delarticul s | chhgacior DE
postor. persona natural, el articulo | contenida | obligaciones a | yrprag
OFERTA ° copia del 52 del senel las que se
(Anexo N d Reglamento | Capitulo Il t
1). ocgmento eglamento | Capitulo compromete
nacional e . (Anexo N° de la cada uno de
# identidad o 2). presente | los integrantes
documento seccion. del consorcio
i analogo, o del (Anexo asi como el
) certificado de N°3) porcentaje
/ vigencia de poder equivalente a
otorgado por dichas
persona natural, del obligaciones
apoderado o (Anexo N° 4)
mandatario segun
corresponda(...)
COMERCIAL
FERRETERIA
FATIMA SOCIEDAD
1 |ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | ADMITIDA
CERRADA -
COMERCIAL
FERRETERIA
FATIMA S.A.C.
GRUPO SANTA FE
SOCIEDAD
ANONIMA
2 CERRADA - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA
GRUPO SANTA FE
S.A.C.
FERRETERIAY
CONSTRUCCION
DISTRIBUCIONES
TAMBOPATA
3 SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDA
D LIMITADA
TRANSPORTES
COMO CANCHA
4 |SAC.- CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA




ANTESANA
5 | BUSTINZA CECILIA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA
MILAGROS

6 | FORZAMAT S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA

CELIS CUEVA

JOSE LEONARDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA

REYES
INVESTMENTS
8 | MANAGEMENT & CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA
CONSULTING
E.lLR.L.

MANNY'S
EMPRESA
9 | INDIVIDUAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA
RESPONSABILIDA
D LIMITADA

10 | JNVIRDCO S.AC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA

INGENIERIA
CULTURAY
ECOLOGIA PERU
S.A.C.

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDA

SUBSANACION DE OFERTA

EI OEC durante la evaluacion, solicito al postor COMERCIAL FERRETERIA FATIMA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - COMERCIAL FERRETERIA FATIMA S.A.C, subsanar su oferta dentro
/jel plazo de o1 dia habil, conforme a la siguiente informacion:

)zfnento mediante el cual se solicitd la|CARTA N° 22-2024-EPS SEDAJULIACA
anaoon S.A/GAF/OLS

Documento mediante el cual el postor

- L CARTA N°200-2024-C.F. FATIMA
comunico la subsanacion:

Fecha de presentacion en el SEACE del
- documento mediante el cual el postor|15/08/2024
comunico la subsanacion:

ANEXO N°1 DECLARACION JURADA DE
DATOS DEL POSTOR (Folio 13)., ANEXO
N° 2 DECLARACION JURADA (ART.52
DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO) (Folio
09) y ANEXO N° 3 DECLARACION
JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS (Folio 08)

- Detallar el documento que se subsand:

Finalmente siendo las 15:30 horas del 16 de agosto del 2024, el érgano encargado de las
contrataciones -OEC, otorga la buena pro, por obtener el precio mas bajo del
procedimiento de seleccion subasta inversa electronica SIE nro 003-2024-EPS
SEDAJULIACA S.A , al postor COMERCIAL FERRETERIA FATIMA SOCIEDAD ANONIMA



CERRADA - COMERCIAL FERRETERIA FATIMA S.A.C, con RUC 20449458436, por un
monto total de S/233,299.00 ( Doscientos Treinta y Tres Mil Doscientos Noventa y Nueve
con 00/100 soles), de acuerdo al detalle del precio de su oferta, el monto adjudicado
incluye IGV, todos los seguros , transporte, inspecciones, los costos laborales conforme la
legislacion vigente , asicomo otro concepto que pueda tenerincidencia sobre el costo del
bien a contratar.

No habiendo mas puntos que tratar se levanta el acta y se firma en sefial de conformidad.

Sl

CPC EDUARDO RODRIGUEZ LLACSA

RESPONSABLE DE OEC



